Протокол № 1
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и предупреждению преступлений на территории

Хасанского муниципального округа

22.03.2023

Начало в 16:00 час.

           пгт Славянка

ул. Молодежная, д. 1

конференц-зал
           Присутствовали:

            Старцева

Ирина Владимировна – врио заместителя главы администрации Хасанского
муниципального округа, заместитель председателя комиссии;

            Михайлов

Алексей Валерьевич - заместитель начальника полиции (по ООП) ОМВД России по               Хасанскому району;

            Коновалова

Светлана Алексеевна – главный специалист 1 разряда управления культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского                     муниципального округа, секретарь комиссии;

Бобкова

            Елена Николаевна - врач-нарколог КГБУЗ «Хасанская центральная районная больница»;

            Горникова

            Марина Петровна – начальник  управления культуры, спорта, молодежной и                                                                                  социальной политики администрации Хасанского муниципального округа;

Бражник

            Ольга Ивановна – заместитель начальника управления культуры, спорта, молодежной и                                                                                  социальной политики администрации Хасанского муниципального округа;

Кокина

Юлия Михайловна - ведущий специалист управления экономики и проектного     управления;

Тапеха

Маргарита Владимировна – ведущий  специалист отдела по работе                                                                                                                                                                                                                                                                               с несовершеннолетними и защите их прав администрации Хасанского                     муниципального округа;

Гладкова

Светлана Викторовна – специалист МКУ «Управление образования Хасанского муниципального округа»;

Приглашенные:

Чупрова

Виктория Анатольевна – помощник прокурора по Хасанскому муниципальному округу;

Лазарев

Дмитрий Петрович – старший инспектор ЛРР, майор полиции;

Дмитриенко

Дмитрий Валентинович – начальник Барабашского территориального отдела;

Якименко

Юлия Александровна - главный специалист 1 разряда отдела информационной политики, информатизации и информационной безопасности.

РЕШИЛИ:

I     О состоянии криминогенной обстановки в Хасанском муниципальном округе по итогам 2022 года. Удельный вес преступлений, совершенных несовершеннолетними, либо с их участием. Количество выявленных в совершении преступления несовершеннолетних.

(Михайлов А.В.)
1.1. Принять к сведению информацию, предоставленную сотрудником ОМВД РФ по Хасанскому району.

1.2. Рекомендовать ОМВД России по Хасанскому району совместно с управлением культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа, МКУ «Управление образования ХМО», КДН и ЗП  сформировать комплексный план мероприятий по профилактике совершения преступлений среди несовершеннолетних.

Срок: 30 апреля 2023г.

           1.3. Рекомендовать ОМВД России по Хасанскому району совместно                     с отделением КГКУ "ПЦЗН" в Хасанском районе  провести информационную кампанию среди лиц, состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел, о возможности обращения в отделение КГКУ "ПЦЗН" в целях трудоустройства.

Срок: 01.05.2023г.; 01.12.2023г.

II. О результатах взаимодействия подразделений ОМВД России по Хасанскому району и ОВО по Хасанскому округу - филиал ФГКУ УВО "ВНГ России по Приморскому краю" (Отдел лицензионно-разрешительной работы Управления Росгвардии по Приморскому краю), в рамках организации работы по осуществлению выплат вознаграждения гражданам, добровольно сдавши хранящееся у них оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные устройства.

(Лазарев Д.П., Михайлов А.В., Якименко Ю.А.)
2.1. Принять к сведению информацию докладчиков.

            2.2. Отделу информационной политики, информатизации и информационной безопасности продолжать информационную кампанию о вознаграждении лиц, добровольно сдавшим  незаконно хранящиеся оружие, боеприпасы.

Срок: не реже 1 раза квартал.
Председатель комиссии,

глава Хасанского

муниципального района

               И.В. Степанов